1

CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO

Estado de São Paulo
COMUNICADO Nº 02 – DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, EXERCERAM FUNÇÃO DE
JURADO OU SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023
A CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições (candidatos que se declararam Pessoa
com Deficiência – PCD, exerceram função de Jurado ou solicitaram atendimento especializado para realização das provas) do
Concurso Público – Edital nº 01/2023.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 06 e 07 de março de 2023.

Não será permitido o envio de documentos, quando da interposição do recurso da solicitação de inscritos como Pessoas com
Deficiência ou de candidatos com Solicitação de Atendimento Especial ou candidatos com Função de Jurado.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, Emprego Público, nome do
candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via Serviço de Atendimento
ao Candidato – SAC ou outro meio que não especificado no Edital nº 01/2023.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no
site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), na data provável de 10 de março de 2023, bem como as respostas aos
recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas, de Redação (quando houver) e Prático-Profissional (quando houver),
em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado
nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da Câmara Municipal de Amparo/SP
(www.camaraamparo.sp.gov.br), bem como divulgado na Imprensa Oficial Eletrônica do Município de Amparo/SP (Jornal
Oficial de Amparo), na data provável de 10 de março de 2023.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2023, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

Amparo/SP, 03 de março de 2023.

EDILSON JOSÉ CAMILLO

PRESIDENTE – CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO/SP

REALIZAÇÃO:

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO

ARIANE LAIS DE OLIVEIRA TÉCNICO ADMINISTRATIVO 459*****-*

DOUGLAS CORAZZIM ALEXANDRINO TÉCNICO ADMINISTRATIVO 35.********-*

EDGAR JORGE ANALISTA LEGISLATIVO 5.8*******-*

FERNANDO FORNES YAZBEK RECEPCIONISTA 237*****-*

JONAS EVERTON CATINI DA CUNHA TÉCNICO ADMINISTRATIVO 443*****-*

MARCELO HENRIQUE MACIEL MOTORISTA 244*****-*

TATIANA LOPES TREVIZAN ANALISTA LEGISLATIVO 345*****-*

TATIANA LOPES TREVIZAN TÉCNICO ADMINISTRATIVO 345*****-*

VINICIUS AUGUSTO FRAZATTO NIERO TÉCNICO DE INFORMÁTICA 371*****-*

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO ATENDIMENTO DEFERIDO

PAULO EDUARDO RODRIGUES TÉCNICO ADMINISTRATIVO 24,********-* DEFERIDO - SALA EM SEPARADO,
AUXÍLIO TRANSCRITOR, PROVA
AMPLIADA FONTE 20.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO

AGNALDO DE JESUS BARBOSA ANALISTA DE LICITAÇÃO E COMPRAS 198*****-*

AGNALDO DE JESUS BARBOSA TÉCNICO ADMINISTRATIVO 198*****-*

ANA MARIA CONTI LOPES ANALISTA LEGISLATIVO 177*****-*

ANA MARIA CONTI LOPES TÉCNICO ADMINISTRATIVO 177*****-*

ISABELA CRISTINA GUARIZO ANALISTA LEGISLATIVO 466*****-*

ISABELA CRISTINA GUARIZO TÉCNICO ADMINISTRATIVO 466*****-*

JOÃO HENRIQUE MILEU DA SILVA ANALISTA LEGISLATIVO 189****-*

LILIAN REGINA DA SILVA VIEIRA FRANCO PAOLIELLO ANALISTA DE LICITAÇÃO E COMPRAS 218*****-*

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA USO DE NOME SOCIAL

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOME SOCIAL DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO

BÁRBARA CARVALHO SOUTELLO BRUNO CARVALHO SOUTELLO RECEPCIONISTA 471*****-*

TORRES BRAGA MENACHO TORRES BRAGA MENACHO ANALISTA LEGISLATIVO 547*****-*

3

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO

CARLOS ALEXANDRE PEREIRA TÉCNICO ADMINISTRATIVO 422*****-* EM DESACORDO COM OS ITENS 4.4 E 4.5
DO EDITAL. NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO.

CAROLINA FERNANDES DA SILVA ANALISTA DE LICITAÇÃO E
COMPRAS

322*****-* EM DESACORDO COM OS ITENS 4.4 E 4.5
DO EDITAL. NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO.

CAROLINA FERNANDES DA SILVA TÉCNICO ADMINISTRATIVO 322*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.4, ALÍNEA
"A" DO EDITAL. ENVIOU LAUDO MÉDICO
COM DATA DE EXPEDIÇÃO DE MAIS DE
12 (DOZE) MESES RETROATIVOS À DATA
DO TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES.

EWERTON LUIZ E SILVA TÉCNICO DE INFORMÁTICA 416****-* EM DESACORDO COM OS ITENS 4.4 E 4.5
DO EDITAL. NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO.

GUILHERME AUGUSTO HANSEN ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO 499******-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.4, ALÍNEA
"A" DO EDITAL. ENVIOU LAUDO MÉDICO
COM DATA DE EXPEDIÇÃO DE MAIS DE
12 (DOZE) MESES RETROATIVOS À DATA
DO TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES.

LUIS HENRIQUE VAZ PEDROSO MOTORISTA 447******-* EM DESACORDO COM OS ITENS 4.4 E 4.5
DO EDITAL. NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO.

NÍCOLAS GABRIEL CACHIOLO ANALISTA LEGISLATIVO 409*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.4, ALÍNEA
"A" DO EDITAL. ENVIOU LAUDO MÉDICO
COM DATA DE EXPEDIÇÃO DE MAIS DE
12 (DOZE) MESES RETROATIVOS À DATA
DO TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES.

PAULO EDUARDO RODRIGUES TÉCNICO ADMINISTRATIVO 24,********-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.4, ALÍNEA
"A" DO EDITAL. ENVIOU LAUDO MÉDICO
COM DATA DE EXPEDIÇÃO DE MAIS DE
12 (DOZE) MESES RETROATIVOS À DATA
DO TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO

ADEMILSON DE CAMARGO FRANCO TÉCNICO ADMINISTRATIVO 281*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.4, ALÍNEA
"B" DO EDITAL. NÃO ENVIOU
SOLICITALÇÃO DE ATENDIMENTOS
ESPECIAL, APENAS RECEITA DE
MEDICAMENTO.

DÁFILI CRISTINA DOS REIS MOTORISTA 430******-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.4, ALÍNEA
"B" E COM O ITEM 4.5 DO EDITAL. NÃO
ENVIOU SOLICITAÇÃO DE
ATENDIMENTOS ESPECIAL.

MÍRIAN GOMES ALVES DE LIMA ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO 684*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.4, ALÍNEA
"B" DO EDITAL. NÃO DESCREVEU O
ATENDIMENTOS ESPECIAL QUE
NECESSITA.

VIVIANE APARECIDA RODRIGUES MOTORISTA 277*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.4, ALÍNEA
"B" E COM O ITEM 4.5 DO EDITAL. NÃO
ENVIOU SOLICITAÇÃO DE
ATENDIMENTOS ESPECIAL.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO

BRUNO VICTOR RODRIGUES FERREIRA ANALISTA LEGISLATIVO 433****-* DE ACORDO COM O SUBITEM 3.10.3.,
NÃO SERÁ(ÃO) ANALISADO(S)
DOCUMENTO(S) ILEGÍVEL(IS) E/OU COM
RASURA(S) OU PROVENIENTE(S) DE
ARQUIVO CORROMPIDO, BEM COMO
ARQUIVO(S) ENCAMINHADO(S) EM
FORMATO(S) DIFERENTE(S) DE PDF, JPG
OU GIF.

4

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO

NAIARA AMANDA FERREIRA MOTORISTA 59.********-* EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.9.1.
DO EDITAL. NÃO ENCAMINHOU OS
DOCUMENTOS